



Ønsker til Budget 2023 fra Kgs. Enghave Lokaludvalg

Til Borgerrepræsentationens medlemmer.

Kgs. Enghave Lokaludvalg vil gerne henlede jeres opmærksomhed på de tre projekter, som vi mener, det er mest vigtigt, at der findes midler til i forbindelse med budgetforhandlingerne i den kommende tid.

Selvstændigt sekretariat til Kgs. Enghave Lokaludvalg

Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker, at der afsættes midler, således at alle lokaludvalg, og specifikt her Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg kan have eget sekretariat.

Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg har siden opstarten i 2007 delt ét lokaludvalgssekretariat. Det betyder for begge lokaludvalg, at en del opgaver må løses af medlemmerne, idet sekretariatet jo kan tilbyde mindre støtte og faglig sparring, når ressourcerne skal deles mellem to lokaludvalg.

Med de voksende krav og forventninger til lokaludvalgene om mere Københavnerinddragelse, vejledning af københavnere, der ønsker at igangsætte projekter og et stadigt større samarbejde med fagforvaltningerne, er der nu brug for, at hvert lokaludvalg har et fuldt sekretariat.

Vi er glade for den ændring i lokaludvalgsarbejdet, tilpasning af lokaludvalg har ført til, specielt det øgede ønske om inddragelse og forpligtelsen af fagforvaltningerne til at deltage i bydelsplansarbejde m.v. Men hvis vi skal gøre det ordentligt, har vi brug for støtte fra et fuldt sekretariat med faglighed indenfor både borgerinddragelse, kommunikation, administration m.v.

I 2007 blev bydelene Vesterbro og Kgs. Enghave, med henvisning til befolkningstallet, lagt sammen til en bydel. Befolkningen i begge bydele er steget siden da. Kgs. Enghave er f.eks. vokset med 101 % fra 2005 til 2021, og bydelen vokser fortsat hurtigere end nogen anden bydel i København. Vesterbro vokser også meget i disse år. For at kunne

15. juni 2022

Sagsnummer
2022-0197993

Dokumentnummer
2022-0197993-1

Sekretariatet for Vesterbro og
Kgs. Enghave Lokaludvalg
Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN-nummer
5798009800473

www.kk.dk/lokaludvalg

inddrage disse borgere, repræsentere dem og vejlede dem i projekter, kontakt til Københavns Kommune m.v. er det nu nødvendigt med et fuldt sekretariat.

Anlægsfinansiering til Istandsættelse af Østre Kapel

Kgs. Enghave Lokaludvalg har i adskillige år kæmpet for, at der findes de nødvendige midler til en modernisering og renovering af Østre Kapel, der er beliggende på Vestre Kirkegård. Kapellet anvendes af Sydhavn teater som skuespilsted.

På budgettet for 2022 blev der af forligspartnerne alene afgivet en hensigts erklæring om, at anlægsfinansieringen skal indgå i forhandlingerne om budget 2023. Vi havde håbet, at midlerne til istandsættelsen var blevet fundet allerede i forbindelse med overførselssagen. Nu håber vi på, at de i stedet findes, når sagen tages op til budgetforhandlingerne.

Sydhavn Teater er i gang med at omdanne kapellet ikke blot til et skuespilhus, men også til et kulturhus med en fantastisk placering på Vestre Kirkegård. Det passer fint med, at der med hjælp fra Områdefornyelsen i Bavnehøj er indrettet en ny plads foran Østre Kapel, hvor der er mulighed for at samles til mindre kulturbegivenheder med respekt for beliggenheden på en kirkegård. Kapellet er også rammen om både en permanent lysskulptur og skulpturer, der er en del af den årlige lysfestival i november. Nu mangler vi bare midler til selve kapellet, før det bliver for sent at istandsætte den gamle bygning.

Trafikanalyse af trafikafviklingen i Sydhavnsvej fra Scandiagade og op til Sluseholmen

Sydhavnsvej er en af de mest trafikerede indfaldsveje i København, og presset på vejen er øget betragteligt i de senere år, både fordi flere kører i bil, og fordi antallet af indbyggere i Sydhavnen er steget. Med den igangværende og kommende byudvikling af Trekantgrunden og af Bådehavnsvej Vest og Stejlepladsen, vil der danne sig et endnu mere kompliceret billede af trafikafviklingen i området, især i den del af Sydhavnsvej, der ligger mellem Scandiagade og Sluseholmen. Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker en analyse af den nuværende trafikafvikling sammen med en analyse af, hvad det stigende pres på vejen vil betyde for området, når det er færdigudviklet.

Med venlig hilsen

Joan Røge
Formand for Kgs. Enghave lokaludvalg